
 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 

 
          

 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  12    del  31-01-2020  
 
 

 
 
 

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 13:00, nella 
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
   Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Giuseppetti Luca Maria Sindaco P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Ciarlantini Giovanni Assessore P 

 
Nominativo Carica Pres. / Ass. 

Di Tomassi Giorgio Assessore P 

 

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3 
 

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli 
Dott.Ssa Marina. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto su riferito. 

 
 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEGLI AGENTI CONTABILI E 

DELL'ECONOMO COMUNALE - PROVVEDIMENTI 
   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 31-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole: 

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

PREMESSO che l’art. 93, comma 2, del D.lgs. 267/2000 identifica quali agenti contabili il Tesoriere ed 
ogni altro soggetto che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni 
degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti; 

RILEVATO che il medesimo art. 93, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 prevede per i suddetti agenti 
contabili l’obbligo della resa del conto della loro gestione, in quanto assoggettati alla giurisdizione 
della Corte dei Conti; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 233, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 entro il termine di 30 giorni 
dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui 
all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla 
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del 
rendiconto; 

CONSIDERATO l’attuale assetto della gestione dei vari servizi comunali e delle conseguenti esigenze 
organizzative, procedendo con la nomina degli agenti contabili e dell’economo comunale dei soggetti 
nei cui confronti si concentrano i presupposti di legge per tale qualifica; 

RILEVATO che soltanto l’Economo comunale è anche agente contabile del pagamento, mentre tutti 
gli altri agenti contabili di cui al presente atto sono agenti contabili della riscossione essendo la loro 
attività rivolta esclusivamente al conseguimento di entrate dell’ente; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1- Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- Di individuare e nominare agente contabile il dipendente Dott. Marco Feliziani Cat.C “Istruttore 
Amministrativo, per la riscossione dei diritti di segreteria sulla certificazione Anagrafica, 
autenticazione di firme e documenti e Carte d’identità; 

3- Di nominare Economo Comunale il dipendente Lucia-Maria Rossi Cat.C “Istruttore Tecnico; 

 

Data l'urgenza del provvedimento; 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma - del D.Lgs 
18.8.2000, n. 267.  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 31-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

Approvato e sottoscritto: 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per 
quindici giorni consecutivi. 
 
E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.  

   
Caldarola, Il Segretario Comunale 
li            F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal            
al            senza reclami. 
È divenuta esecutiva il giorno: 
 
[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.  
     267/2000); 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000); 

 
Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott. Marco Feliziani 
 

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
 
Caldarola, li 31-01-2020      IL RAGIONIERE COMUNALE F.F. 

                 F.to Biondi Dott. Rossano 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Caldarola, li            Il Segretario Comunale 

 Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

http://www.comune.caldarola.mc.it/

